
Nr. 

90 

 

 

W tym numerze; 

Konkurs recytatorski “KRESY -2023”– str.2 

Dzień Nauczyciela– str.3 

Październik miesiącem dysleksji-str.4 

Wypowiedzi uczniów 8a klasy ze spotkania z Walerią-str.4 

Edukacyjny wyjazd „Zdrowe ciało – zdrowy duch”-str.5 

Wystawa „Ścieżkami Jesieni „- str.6  

Projekt „Wirus Czytania“- str.7 

Czytanie z gwiazd– str.8 

 

 

Październik 2023 

 

 



2 

                                                             KRESY -2023 

        „Czytamy poezję, bo należymy do gatunku ludzkiego. A gatunek ludzki przepełniony jest namiętnościami. Oczywi-

ście, medyczne prawa, bankowość, to dziedziny niezbędne, by utrzymać nas przy życiu. Ale poezja, romans, miłość, 

piękno? To wartości, dla których żyjemy?” 

                                                                                                                        Nancy Kleinbaum 

         Tradycyjnie jesień spotykamy poezją, ponieważ właśnie o tej porze roku  odbywają się szkolny i  kolejne etapy  

Konkursu Recytatorskiego im. Adama Mickiewicza „Kresy”. Recytacja wiersza-to sztuka nie lada,  gdyż towarzyszy 

jej wiele wymagań . Żeby dobrze wypaść w tym konkursie, recytator powinien zadbać o odpowiednią intonację, in-

terpretację, wyrazistość, mimikę twarzy i, oczywiście, pokonać tremę.  

      Tegoroczne eliminacje szkolne konkursu odbyły się w auli szkolnej w piątek 13 października.    Wzięło udział  19 

recytatorów z klas I-IVG, którzy  zmagali się w czterech grupach wiekowych i recytowali zgodnie z wymaganiami po 

dwa dowolnie wybrane utwory odpowiednio do swego wieku. Szczególnie licznie wzięli udział uczniowie z klas 

początkowych. Wybrane wiersze były o różnorodnej tematyce. Wśród młodszych najczęściej były wybierane utwory 

J. Brzechwy, J. Tuwima, D. Gellner, D. Wawiłow, W. Grodzieńskiej, H. Niewiadomskiej, H. Januszewskiej i inne. W 

starszych grupach dziewczyny recytowały poezję A. Kamieńskiej,  W. Szymborskiej, Z. Herberta, I. K. Gałczyńskie-

go. A oceniała występy uczestników komisja, składająca się z trzech osób. W skład komisji wchodzili Alicja Ra-

gucka, Alina Juckiewicz, Wiaczesław Zienkiewicz. Cieszy nas to, że uczniowie poważnie traktują konkurs, a wśród 

dzieci młodszych jest dużo chętnych.  

    Po wysłuchaniu recytacji jury wyróżniła 6 najlepszych uczestników konkursu. Ci laureaci będą dalej się zmagać na 

etapie strefowym w czwartek 19 października w Gimnazjum im. św. U. Ledóchowskiej w Czarnym Borze.  Niżej za-

mieszczone nazwiska  najlepszych recytatorów naszego gimnazjum: 

W kategorii wiekowej do 7 lat:  Faustyna Dwinel -1a. 

W kategorii wiekowej od 8 do 12 lat:  Maria Filipowa- 4a, Radosław Jarmołkowicz -5a 

W kategorii wiekowej od 13 do 15 lat: Dorota Dakszewicz-IG, Karolina Urbanowicz -IG  

W kategorii wiekowej od 16  lat: Emanuela Franciszka Bogdanowicz - IVG kl. 

Wszystkim uczestnikom w znak podziękowania zostały wręczone dyplomy  za udział.                                                                           

    Gratulacje dla zwycięzców! Życzymy laureatom  wspaniale  wykazać się na kolejnych etapach konkursu, a  

wszystkim miłośnikom poezji dalszych udanych i doskonałych recytacji! 

 

                                                                                                         Regina Iwaszko 
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STREFOWY KONKURS RECYTATORSKI 

Gratulujemy uczniom naszego gimnazjum, którzy w strefowych eliminacjach Konkursu Recytatorskie-
go im. Adama Mickiewicza „Kresy 2023“ trafili do grona zwycięzców: 

Karolina Urbanowicz (III kategoria wiekowa), 

Dorota Dakszewicz (III kategoria wiekowa), 

Emanuela Franciszka Bogdanowicz (IV kategoria wiekowa). 

„KRESY 2023” – ELIMINACJE REJONOWE 

Gratulujemy Emanueli Franciszce Bogdanowicz (klasa IVG) za zajęcie III miejsca w eliminacjach 
rejonowych XXXII Konkursu Recytatorskiego im. A. Mickiewicza „Kresy 2023” (Kategoria IV – 
młodzież od lat 16 i dorośli). 

Konkurs Recytatorski im. Adama Mickiewicza dla Polaków z zagranicy „Kresy” … 

DZIEŃ NAUCZYCIELA 

5 października w naszym gimnazjum panował świąteczny nastrój.  Już od rana nauczyciele zostali zap-
roszeni do auli szkolnej na imprezę z okazji Dnia Nauczyciela.  Na uroczystość przybyli emerytowani i by-
li nauczyciele, proboszcz parafii w Rukojniach – ksiądz prałat Wacław Wołodkowicz. 

Uczniowie klasy IVG na tę okazję przyszykowali  wyjątkowe wydanie programu telewizyjnego MENTOR 
TV. Nauczyciele obejrzeli specjalne wiadomości poświęcone naj-nowszym informacjom z korytarzy 
szkolnych oraz sal lekcyjnych, prognozę pogody, program sióst Zadeckich, serial o perypetiach przyja-
ciółek i film o nauczycielach, kilka programów publicystycznych, wzięli udział w teleturniejach „Kto to 
odgadnie?”, „Kto nie chce być bogatym?” i „Tajemnicze pudełko”. Podczas koncertu życzeń młodzi ar-
tyści pieśnią, tańcem i słowem uświetnili ten wyjątkowy dzień. Uczniowie docenili i podkreślili swoją 
wdzięczność za codzienny trud pracy nauczyciela, jego poświęcenie, czujność i troskę, wręczyli drobne 
upominki w podzięce za codzienne nauczanie i wychowanie. 

Dyrektor gimnazjum Oleg Nikończyk w swoim przemówieniu podziękował za współpracę, dotychczasowe 
zaangażowanie oraz życzył wielu sił i wytrwałości w tym wyjątkowym zawodzie. Ksiądz prałat Wacław 
Wołodkowicz polecił nauczycieli opiece Bożej i życzył zadowolenia z pracy. 

Akademia z okazji Dnia Edukacji przebiegła w miłej, a jednocześnie podniosłej atmosferze. Wszyscy byli 
bardzo zadowoleni, a efekty uroczystości spełniły zamierzone cele organizatorów. 

Alicja Karpowicz, wychowawczyni klasy IVG  

https://www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/strefowy-konkurs-recytatorski/
https://www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/kresy-2023-eliminacje-rejonowe/
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PAŹDZIERNIK MIESIĄCEM ŚWIADOMOŚCI DYSLEKSJI 

Z tej okazji 9 października do naszego gimnazjum przybyła Walerija Borisowa, studentka specjalnej po-
mocy pedagogicznej Akademii Pedagogicznej Uniwersytetu Witolda Wielkiego, która przeprowa-
dziła zajęcie edukacyjne dla uczniów Osoba w sytuacji 
niepełnosprawności. Zapoznała uczniów i nauczycieli z 
różnymi rodzajami niepełnosprawności: intelektualną, 
umysłową, ruchową, słuchową i wzrokową. Walerija 
potrafi łamać stereotypy, chociaż jest osobą nie-
pełnosprawną, jednak to jej nie przeszkadza studiować, 
sportować, a nawet zagrać na scenie. Uczniowie byli 
bardzo zaskoczeni, że jest taka energiczna, cieszy się 
życiem, wszystkiego próbuje. W. Borisowa wzięła u-
dział w zawodach organizowanych przez Litewskie 
Stowarzyszenie Sportów Trójkołowych i zajęła drugie 
miejsce w swojej kategorii. Brała także udział w obozie 
tenisowym dla osób niepełnosprawnych w Holandii i za 
swoje wysiłki przywiózł do domu medal. (Karolina Urbanowicz klasa IG) Do Gimnazjum w Rukojniach 
przyjechała Walerija Borisowa, która studiuje na Uniwersytecie Witolda Wielkiego. Ona przyjechała do 
nas, aby opowiedzieć o osobach z ograniczonymi możliwościami ruchowymi. Przedstawiła prezentację o 
osobach w sytuacjach niepełnosprawności. Chociaż sama jest osobą mającą ograniczone możliwości, 
jednak zawsze próbuje nowego sportu, zabaw i jej to się udaje. Moim zdaniem, ma ciekawe życie. Bardzo 
mi się podobało, było ciekawie. (Szymon Karpowicz, klasa 5a)                                                                                    

 

Co zapamiętałaś (-eś) ze spotkania z Walerią B.? Co nowego zrozumiałaś (-eś)? Jakie zrobiło na tobie wraże-

nie? 

Wypowiedzi uczniów 8a klasy ze spotkania z Walerią 

Gabriel Śnieżko: Dla mnie w spotkaniu spodobało się, że Walerię przyjęli jej koledzy. Fajnie, że Waleria dużo gdzie uczest-

niczy.                                                                                                                                                                                                                     

Elżbieta Rusakiewicz: W tym spotkaniu mnie spodobało się, że Waleria opowiedziała o swoim życiu i nie powstydziła się 

tego. 

Urszula Chodorowicz: Zdziwiło mnie to, że Waleria jest bardzo odważna. Ciekawie było wysłuchać, jak ona jako człowiek 

niepełnosprawny traktuje swoje życie. 

Karol Gryszkiewicz: Zrozumiałem to, że nieważne, kim ty jesteś, jaki twój charakter, zawsze znajdą się ludzie, którzy przyj-

mą cię jak koledzy. Tylko nie trzeba się wstydzić. 

Gabriel Żilinskas: Zdziwiło mię bardzo, że Waleria ma dużo wiernych przyjaciół. Bardzo ciekawie, jak ona trafiła do woj-

ska i pełniła  tam służbę. 

Dominik Dabasinskas: Mnie więcej zapamiętało się to, że Waleria nie patrząc na swą chorobę, złamaną rękę i inne proble-

my , jest szczęśliwa. 

Beata Błażewicz.: Najbardziej zapamiętałam z tego spotkania i opowiadania to, że Waleria zawsze próbuje coś nowego w 

życiu. Nigdy nie boi się nowych wyzwań. 

Justyna Urbanowicz. : Najbardziej zapamiętałam, że Waleria pomaga niepełnosprawnym dzieciom. Lubi coś próbować no-

wego, motywować dzieci, nie daje za wygraną. 

Robert Karpowicz: Zapamiętałem najlepiej to, że każdy człowiek może robić to, co chce, nie patrząc problemy zdrowotne 

czy niepełnosprawność.                                                                                                                                                                                                                 

Dewid Matkewiczius:  Zdziwiło mię, że Waleria dużo gdzie była, zwiedzała,  choć jej rodzice i koleżanki radzili, że lepiej 

jej tego nie robić, ale ona się zdecydowała, jej udało się i u niej zostało dużo wrażeń. Myślę, że trzeba przyjmować i tolero-

wać takich ludzi, nawet jeżeli oni zachowują się inaczej, inaczej wyglądają, niż my. 

 

  

 

Dorota Dakszewicz , IG kl., Karolina Urbanowicz IG klasa 

https://www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/pazdziernik-miesiacem-swiadomosci-dyslekcji/
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Edukacyjny wyjazd „Zdrowe ciało – zdrowy duch” 

 

W dniu 9 października uczniowie klasy 6a wraz z wychowawczynią klasową wzięli udział w eduka-

cyjnej wycieczce zdrowotnej  „Zdrowe ciało – zdrowa dusza”, podczas której uczniowie  poprawili swoje 

zdrowie psychiczne i fizyczne aktywnie bawiąc się w nietradycyjnym otoczeniu. Ten wyjazd to jako nagro-

da za dobrą naukę (2022-2023) dla 6a kl.  Klasa otrzymała tę nagrodę na koniec roku szkolnego. Po wysłu-

chaniu instruktażu, dotyczącego bezpiecznego zachowania się wszyscy uczniowie ze swoją panią Wioletą 

Pietkiewicz udali się na kręgle “Apollo”, gdzie aktywnie spędzili czas. Grając w kręgle, uczniowie czuli 

poczucie konkurencji, wygrywając i przegrywając. Po aktywnej zabawie uczniowie zatrzymali się w pizze-

rii, gdzie pokrzepili się,  zjadłszy  obfity obiad. Uczniowie wrócili do domu pełni wrażeń, dobrych emocji i 

bardzo zmotywowani na osiągnięcie jak najwyższych wyników w nauce w tym roku szkolnym. 

 

 Wioleta Pietkiewicz, wychowawczyni 6a klasy 

Tłumaczyła z jęz. litewskiego Aurelia Tumaitie 

Wycieczka na bowling 

      9 października, my 6a klasa, wyruszyliśmy na bowling. Gdy byliśmy na miejscu, musieliśmy zmienić 

buty. Żeby zacząć grę, podzieliliśmy się na 3 grupy. Każdy gracz musiał zapisać swoje imię i zrobić zdję-

cie. Niektórzy wygrywali, niektórzy przegrywali, ale była to fajna zabawa. Po  wszystkim poszliśmy do 

pizzerii. Usiedliśmy przy największym stole i oczekiwaliśmy na pizzę. Zajadaliśmy z apetytem, bo byliśmy 

trochę wygłodniali . Wracaliśmy do domu zadowolen z wycieczki i pełni wrażeń.  

                                                                                                       Ewelina  Urbanowicz, 6a klasa 
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Wystawa „Ścieżkami Jesieni „ 

Wraz z nadejściem jesieni rozpoczyna się czas inspirujący do różnorodnych działań artystycznych. W 
dniach 10-13 października uczniowie klas 1-4 oraz dzieci z grupy przygotowawczej wzięli udział 
w tradycyjnej wystawie naszego gimnazjum „Ścieżkami Jesieni”. Celem wystawy jest pogłębianie zna-
jomości na temat darów jesieni, rozwijanie wrażliwości, wyobraźni i twórczego myślenia. 

Sam spacer w poszukiwaniu darów jesieni napawa każdego miłymi doznaniami estetycznymi. Najprostsza 
aktywność polegająca na układaniu bukietów z liści, to początek przygody z jesiennymi zabawami pla-
stycznymi. Przyroda w jesiennej krasie zaprasza do wykonania niezapomnianych prac plastycznych. Ze 
zgromadzonych skarbów dzieci utworzyły niesamowite kompozycje, przedstawiające postacie, zwierzęta, 
rośliny, zabawki, budowle. Powstały wspaniałe figurki z kasztanów, żołędzi, orzechów, nasion, szyszek i 
liści. 

Serdecznie dziękujemy wychowawcom klasowym oraz rodzicom za wspaniałe, kreatywne pomysły oraz 
pomoc w organizowaniu wystawy. 

Krystyna Chodorowicz  
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Projekt „Wirus czytania“ 

    W tym roku szkolnym ruszył projekt czytelniczy „Wirus Czytania”. Zgodnie z programem tego pro-

jektu uczniowie opowiadają przeczytane książki na lekcji czytania pozalekcyjnego, opisują ich treść 

oraz tworzą ilustracje, a także zapełniają najważniejszą ilustrację o książce i ilość przeczytanych stron. 

Niżej przedstawione są kolaże uczniów  6a klasy, przedstawiające przeczytane i opisane książki. 
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„CZYTANIE Z GWIAZD” 

   10 października uczniowie klasy 5a udali się na lekcję biblioteczną „Czytanie z gwiazd, czyli lekcja ko-
pernikańska”. Idąc zabytkowymi uliczkami do Instytutu Polskiego w Wilnie, dzieci podziwiały malowni-
czy krajobraz miasta, gdzie przeszłość harmonijnie łączy się ze współczesnością. Gdy dotarliśmy na miej-
sce, spotkała nas pani Anna Krawczyk, która zapoznała obecnych z biblioteką działającą w tej placówce. 
Później odbyły sie zajęcia, podczas których dzieci zgłębiły wiadomości o polskim uczonym Mikołaju Ko-
perniku i jego dokonaniach. Jako że w 2023 r. obchodzimy 550 rocznicę urodzin tego naukowca, to ucznio-
wie mieli za zadanie stworzyć kartki urodzinowe z życzeniami dla tak wybitnego 
Polaka, który wstrzymał Słońce, ruszył Ziemię. Nauka poza 

szkołą świetnie L. Kuzborska  


